[image: image1.png]

СЫЧЕВСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 октября 2017 года
№ 128
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Сычевский район» Смоленской области, утвержденное решением Сычевской районной Думы  от 21 февраля 2017 года № 95
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, в целях определения правовых основ содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании «Сычевский район» Смоленской области, Сычевская районная Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в  Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Сычевский район» Смоленской области, утвержденное решением Сычевской районной Думы от 21 февраля 2017 года  № 95 следующие изменения:
1) абзац пятый части 2 статьи 15 изложить в новой редакции:

«- основных направлениях бюджетной и налоговой политики    муниципального образования «Сычевский район»  Смоленской области»;

2) пункт 1 статьи 22 изложить в новой редакции:
«1) основные направления бюджетной и налоговой  политики  муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области на очередной финансовый год и плановый»;

3) часть 3 статьи 23 дополнить пунктом 19.1 следующего содержания:
«19.1) объем бюджетных ассигнований, направленных на государственную поддержку семьи и детей в муниципальном образовании «Сычевский район» Смоленской области в очередном финансовом году и плановом периоде».

2.  Приостановить до 1 января 2018 года действие пункта 22 части 3 статьи 23 решения Сычевской районной Думы от  21 февраля 2017 года   № 95 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Сычевский район» Смоленской области».
3. Установить, что при формировании проекта решения о бюджете муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов общий объем условно утвержденных расходов на первый год планового периода не утверждается, а на второй год планового периода утверждается в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета муниципального района на второй год планового периода.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Сычевские вести».

	Глава муниципального образования

«Сычевский район» Смоленской
 области                         Е. Т. Орлов

	Председатель Сычевской районной
Думы                         М.А. Лопухова